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REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. (Z 50_0) Prot. Lezhé, mé CDZ . 03 . 2026

VENDIM

Nr. 19, Daté 25. 02. 2026

PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER MIGRACIONIN DHE
DIASPOREN 2026-2030

NE mbéshtetje t& ligjit Nr. 8417., daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérise™”, ligji
Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligji Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,
ligjit Nr. 119/2015 “Pér t& drejtén e informimit”, ligji Nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik”, VKM Nr. 88, daté 22.02.2023 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér zhvillim dhe
integrim europian 2022-2030”, VKM Nr. 271, dat¢ 02.05.2024 “Pér miratimin e strategjisé
kombétare pé€r migracionin 2024-2030 dhe t& planit t&€ saj t& veprimit 2024-2026”, VKM Nr. 173,
daté 24.03.2023 “Pér miratimin e strategjisé kombétare t& punésimit dhe aftésive 2023-2030”, VKM
Nr. 621, dat€ 22.10.2021 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér arsimin 2021-2026 dhe t& planit
t€ veprimit pér zbatimin e saj”, si dhe Strategjisé Ndérsektoriale pér Decentralizim dhe Qeverisjen
Vendore 2023-2030”; me propozim t&€ Kryetarit t& Bashkisg, K&shilli i Bashkisé Lezhg;

Vendosi:

1. Miratimin e Planit Vendor t& Veprimit pér Migracionin dhe Diasporén 2026-2030.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pé€rcaktimeve t& piké 6, t& nenit 55, t& ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, t&€ ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, florida.cunaj@lezha.gov.al. web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr._ ld [!EProt. Lezhe, mé /0 .(03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, ”Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né&
ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar, né ligjin nr.119/2014
“Pér t€ drejtén e informimit”, i ndryshuar, né ligjin nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik”, VKM-né nr.88, daté& 22.02.2023 “Pér miratimin e strategjis€ kombétare pér zhvillim
dhe integrim europian 2022-2030 dhe t& planit t& saj t& veprimit 2024-2026 i ndryshuar, VKM
nr.621, daté 22.10.2021 “Pér miratimin e strategjis€ kombétare pér arsimin 2021-2026 dhe t&
planit t€ veprimit pér zbatimin e saj”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit t& késhillit
t€ bashkisé Lezhg, nr.19, daté 25.02.2026, “Pér miratimin e planit vendor t& veprimit pér
migracionin dhe diasporen 2026-2030 *.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202




